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Vielä vähän aikaa sitten kaivosteollisuutta pidettiin aurin-
gonlaskun alana. Valtiovalta ajoi alas alan koulutusta. 

Suomen suurin kaivosalan yhtiö Outokumpu kauppasi kai-
ostoimintaansa maailmalle, Talvivaaran tapauksessa hinnal-

a millä hyvänsä: Euroopan suurin nikkeliesiintymä siirtyi uudel-
le omistajalle yhdellä eurolla.

Nyt on kaikki toisin. Globaali talouskasvu on synnyttänyt valtavan 
raaka-ainetarpeen etenkin Aasian markkinoilla. Metallien hinnat ovat am-
paisseet tasolle, joka tekee kannattavaksi suunnata voimat uusien ja en-
tistä köyhempien esiintymien hyödyntämiseen. Kansainväliset kaivosyhtiöt 
parveilevat nuuskimassa myös Suomen maaperää. Kaivosalan osaajista 
on huutava pula, ei ainoastaan Suomessa vaan koko maailmassa.

Talvivaaran kaivosoikeudet ostanut Pekka Perä teki elämänsä kaupat, 
kuten toimittaja Juha Granathin jutusta käy ilmi. Kansainväliset sijoittajat 
kiinnostuivat hankkeesta ja sijoittivat siihen kesän kynnyksellä 600 mil-
joonaa euroa. Kun kainuulainen korpikaivos ensi vuoden lopulla aloittaa 
toimintansa, se työllistää 400 henkeä ja luovuttaa seuraavien 25 vuoden 
aikana liki miljoona tonnia nikkeliä maailman tarpeisiin. 

Ei tosin helpolla. Hankkeen onnistuminen edellyttää uuden tekniikan 
käyttöönottoa ja vahvaa biokemian osaamista. Sitä löytyy Outokummusta 
Talvivaaran Kaivososakeyhtiöön siirtyneeltä Marja Riekkola-Vanhaselta, 
joka valittiin vastikään vuoden luonnontieteilijäksi. Tunnustuksen perustee-
na on Riekkola-Vanhasen kehittämä biokasaliuotus, jossa luonnon baktee-
rit irrottavat nikkeliä malmista lähes tuplaten perinteistä autoklaavimene-
telmää tehokkaammin.

Tutkijasta teknologiajohtajaksi siirtynyt biokemisti painaa pitkää päivää Tutkijasta teknologiajohtajaksi siirtynyt biokemisti painaa pitkää päivää T
Sotkamossa ja maailmalla; milloin valvoo rakenteilla olevaa jättikasaa kou-
rat kainuulaisessa malmissa, milloin vääntää lontoolaisille pörssianalyyti-
koille rautalangasta uuden tekniikan etuja. 

Ammatin vaihtaminen on tätä nykyä arkipäivää. Harvempi kuitenkin en-
siksikään haluaa ja toiseksi saa tilaisuuden aloittaa uutta uraa 63-vuo- 
tiaana.

”Ei se ole iästä kiinni. Kaikki riippuu siitä, onko työ mielenkiintoista”, Riek-
kola-Vanhanen vastaa ihmettelijöille. 

Tai kuten 25 vuotta mestaruustasolla jääkiekkoillut Raimo Helminen
Helsingin Sanomien KuukausiliitteessäKuukausiliitteessäK  sen tamperelaisittain muotoilee: uukausiliitteessä sen tamperelaisittain muotoilee: uukausiliitteessä
”Luulis, ku oon nuoruuteni kaukalossa ollu, että se alkas piisata. Mutta ei, 
mukana vaan ollaan.”

”Kyä kai tästä on täytyny tosissaan tykätä.”
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